
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.476- ANO: XVI Página 8 de 10 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5489/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 30.000 KM, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA O VEÍCULO ONIX 1.4 AT 
ADV. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ZACARIAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 79.138.608/0007-22, situada na Rua Santos Dumont, nº 1331, Município de Goioerê, Estado do 
Paraná. 
5. VALOR: R$-927,84 (Novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 26 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5490/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 40.000 KM, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA O VEÍCULO SPRINTER 
FURGÃO 416. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: PARANÁ DIESEL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 75.902.833/0001-47, situada na Via Marginal Gelindo D Stefanuto, nº 133, Jardim Alvorada, 
Município de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-2.051,40 (Dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 26 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5441/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 197/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza. 
4. FORNECEDOR (A): C F ANTONELLI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.671.089/0001-01, estabelecida à Rua Nhambiquaras, no nº 1469, CEP nº 85806-050, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná. 
4.1 VALOR: R$-1.982,40 (um mil novecentos oitenta dois reais e quarenta centavos). 
5. FORNECEDOR (A): F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.046.750/0001-41, estabelecida à Rua Visconde do Rio Branco, no nº 2936, CEP nº 85810-180, na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-13.824,68 (treze mil oitocentos vinte quatro reais e sessenta oito centavos). 
6. FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 06.092.588/0001-37, estabelecida à Avenida Vitório Furlam, no nº 1050, CEP nº 87355-000, na 
cidade de Juranda, Estado do Paraná. 
6.1 VALOR: R$-2.171,65 (dois mil cento setenta um real e sessenta cinco centavos). 
7. FORNECEDOR (A): RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ nº 33.269.743/0001-10, estabelecida à Avenida Capitão Índio Bandeira, no nº 692, CEP 
nº 87301-000, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
7.1 VALOR: R$-14.779,32 (quatorze mil setecentos setenta nove reais e trinta dois centavos). 
8. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 16/11/2021. 
9. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5448/2021. 
2. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº: 13/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: REFORMA DO PREDIO ADMINISTRATIVO CAMM. 
4. FORNECEDOR (A): MONDEO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.127.048/0001-93, com sede no endereço Rua Santos Dumont Nº 3472, Município de 
Maringá - PR 
5. VALOR: R$ 678.297.29 (Seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 25/11/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 25 de Novembro de 2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): JANAINA SILVA GONÇALVES, inscrita no CNPJ sob o nº 35.859.931/0001-24. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5416/2021. 
OBJETO: Aquisição de chromebooks e acessórios de informática para uso da rede municipal de ensino. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

